
  

   

 

1 (celkem 9) 

 

Zadavatel: Česká republika - Ministerstvo 

zemědělství 

 

 

Název veřejné zakázky: ,, Zřízení výtahu 

v budově MZE, stavební úpravy č. p. 59                            

ul. Tyršova, Náchod “ 

 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

 
Spisová značka: 67565/2015-MZE 

Zastoupený: Ing. Jiřím Boháčkem 

ředitelem odboru vnitřní správy 
Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka 

malého rozsahu dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

IČ: 00020478  

 

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona 

 

 
 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „zadavatel“) vyzývá k předložení nabídky pro níže speci-

fikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

 

„Zřízení výtahu v budově MZE, stavební úpravy č. p. 59 ul. Tyršova, Náchod“ 
 

 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Odbor: 12130 vnitřní správy 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČ / DIČ 00020478 / není plátcem DPH 



  

   

 

2 (celkem 9) 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Boháček, ředitel odboru vnitřní správy 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Vlasta Ficková, ORSB 12134 I. 

Telefon/fax: 724 079 514 

E-mail: Vlasta.fickova@mze.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html  

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 

odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 záko-

na, zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije ter-

minologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto výběrové řízení jsou však rozhodné pouze 

podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého roz-

sahu, označovány jako „dodavatel“ případně „uchazeč“, Ministerstvo zemědělství, vyhlašující zadání ve-

řejné zakázky malého rozsahu je označen jako „zadavatel“. 

4. Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě neuvedené se řídí přiměřeně Soutěžním řádem a obchodními 

podmínkami Ministerstva zemědělství, který je nedílnou součástí této výzvy a je uveřejněn na: 

https://zakazky.eagri.cz/publication_display_1.html.  

5. Zadávací dokumentace této veřejné zakázky včetně všech příloh je k dispozici na profilu zadavatele 

formou neomezeného dálkového přístupu na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_5650.html   

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/publication_display_1.html


  

   

 

3 (celkem 9) 

 

II. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV: 

45200000-9 Kompletní nebo dílčí konstrukční a stavební práce 

45313100-5 Instalace a montáž výtahů 

                                                  

Předmětem plnění veřejné zakázky je vestavba výtahu v budově MZe, včetně souvisejících stavebních úprav 

budovy č.p. 59, ul. Tyršova 59, Náchod. Součástí předmětu plnění je zajištění pravidelného servisu a údržby 

dodaného výtahu vykonávaných v souladu s platnou legislativou, zejména pak ČSN 274002, ČSN 274007 

(dále jen revize). Cena za revize bude součástí nabídkové ceny!                                                                                                 

Předmět plnění je detailně vymezen závazným vzorem smlouvy, (viz příloha č. 1 této výzvy), projektovou do-

kumentací zpracovanou společností PROXION s.r.o. Hurdálkova 206, Náchod z dubna 2013. ( viz příloha č. 4 

této výzvy),  soupisem prací s výkazem výměr (viz příloha č. 3  této výzvy). Práce budou prováděny výhradně 

v souladu s projektovou dokumentací. Soupis prací s výkazem výměr, jeho uspořádání a členění je pro zpra-

cování nabídkové ceny závazné, uchazeč ho nemůže žádným způsobem měnit ani upravovat.  

V případě, že zadávací podmínky této veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, nebo patenty, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadava-

tel výslovně pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, technicky obdobných řešení při zachování minimálně 

shodných (nebo lepších) kvalitativních vlastností. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2.250.000,- Kč bez DPH 

 

III. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Obchodní a platební podmínky plnění jsou vymezeny v závazném vzoru návrhu smlouvy dle přílohy č. 1 

této výzvy. Uchazeč pouze doplní požadované chybějící údaje a smlouvu podepsanou osobou oprávně-

nou jednat jménem či za uchazeče učiní součástí své nabídky. Uchazeč není oprávněn měnit a doplňovat 

závazný text návrhu smlouvy na jiných než k tomu určených místech. 



  

   

 

4 (celkem 9) 

3. Pokud jedná jménem či za uchazeče jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí 

nabídky plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo 

úředně ověřené kopii.  

4. Varianty nabídky se nepřipouštějí. Nabídku nelze podat jen na některou část veřejné zakázky. 

5. Uchazeč ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele, a to v krycím listu nabídky.  

6. Jednotlivá prohlášení budou uchazečem podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

7. Bude-li předmět veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně, předloží tito dodavatelé ve své 

nabídce smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé podávající společnou nabíd-

ku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu realizace veřejné zakázky i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

8.  Uchazeč, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož  pro-

střednictvím jiný uchazeč v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více na-

bídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím ji-

ný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané tako-

vým dodavatelem vyřadí. 

9. V případě společného podání nabídky budou v krycím listu nabídky uvedeny identifikační údaje všech 

uchazečů. 

10. Zadavatel v souladu s § 44 odst. 6 ZVZ požaduje, aby uchazeč ve své nabídce předložil specifikaci těch 

částí předmětu veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat subdodavatelům, a to včetně identifikačních 

údajů subdodavatelů ve smyslu § 17 písm. d) ZVZ ve formě seznamu subdodavatelů, který je částí 4 Kry-

cího listu nabídky (viz příloha č. 2 této výzvy).  Zadavatel upozorňuje, že součástí seznamu subdodavate-

lů musejí být rovněž subdodavatelé, prostřednictvím kterých uchazeč prokazuje kvalifikaci spolu 

s uvedením této skutečnosti. 

11. Podle § 147a odst. 5, písm. b) zákona je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli nejpozději do 60 

dnů po skončení realizace díla zadavateli úplný a konečný seznam subdodavatelů, kteří se podíleli na pl-

nění veřejné zakázky. Termín konce realizace díla bude určen ve smlouvě o dílo. 

12. Zadavatel stanoví, že technický dozor investora nesmí provádět dodavatel, ani osoba s ním jakkoliv pro-

pojená, vyjma případu, že by dozor vykonával sám zadavatel. 



  

   

 

5 (celkem 9) 

13. Zadavatele upozorňuje, že je nutné ocenit všechny soubory ve formátu excel, které jsou součástí přílohy 

č.  3 „Soupis prací s výkazem výměr“. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu na základě součtu cen všech 

uvedených souborů! 

14.  Zadavatel stanoví, že není přípustné ocenit položky soupisu prací s výkazem výměr hodnotou „0“ ( nula) 

nebo případně neocenit některé položky. Uchazečí, v jejichž nabídkách budou zjištěny položky, které jsou 

oceněny „0“     ( nula) nebo nevyplněné položky, budou z výběrového řízený vyloučeni. 

 

IV. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM A KOMUNIKACE SE ZADAVATELEM 

1. Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám (tj. k jakékoliv části zadá-

vací dokumentace včetně jejích příloh). 

2. Zadavatel doporučuje, aby uchazeč předložil žádost o dodatečné informace ve lhůtě nejméně 3 pracovní 

dnů před koncem lhůty pro podání nabídky. Žádosti zaslané méně než 3 pracovní dny před koncem lhůty 

pro podání nabídek nemusí být zadavatelem zodpovězeny. 

3. Zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.  

4. Zadavatel stanoví, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskrim i-

nace musí být veškerá komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou.  

5. Zadavatel doporučuje, aby pro právní čistotu zadávacího procesu byla veškerá komunikace se zadavate-

lem vedena pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele. Pro tyto účely a v souladu se zákonem 

systém vyžaduje registraci dodavatele a elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.  

6. Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány elektronicky prostřednictvím 

profilu zadavatele. 



  

   

 

6 (celkem 9) 

 

V. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny tak, že nejvýhodnější nabídka bude ta s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou a dále bude pořadí nabídek určeno vzestupně podle výše celkové nabídkové ceny. 

 

V případě, že budou podány dvě a více nabídek s nejnižší nabídkovou cenou (jejich nabídková cena bude 

nejnižší a shodná), bude vítězný uchazeč vybrán pomocí náhodného výběru. Výběr bude v takovém případě 

proveden co nejtransparentnějším způsobem, uchazeči, kterých se takový výběr týká, se budou moci tohoto 

výběru zúčastnit, případně může být takový výběr proveden ještě za účasti notáře. Zadavatel zájemcům 

umožní zkontrolovat před zahájením náhodného výběru zařízení a prostředky k němu sloužící.  

 

VI. OBSAH A FORMÁLNÍ ÚPRAVA NABÍDKY 

Nabídka bude obsahovat: 

 vyplněný a podepsaný krycí list nabídky (dle vzoru v příloze č. 2 této výzvy), 

 doplněný a podepsaný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 této výzvy), 

 vyplněný soupis prací s výkazem výměr (viz příloha č. 3 této výzvy) 

 doklady ke kvalifikaci (dle čl. VIII. této výzvy), 

 další dokumenty a doklady (pokud jsou zadavatelem požadovány). 

Nabídka bude předložena v 1 ks v písemné formě v českém nebo slovenském jazyce a v 1 ks v elektronické 

formě na CD či jiném datovém nosiči. Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou 

číselnou řadou. Jednotlivé listy nabídky budou pevně spojeny v jeden celek a budou dostatečným způsobem 

zajištěny proti manipulaci. Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo re-

klamní materiály vyjma těch, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje zadavatel. 

V požadovaném jazyce musí být veškeré části nabídky, i ty, které uchazeč vkládá do nabídky nad rámec sta-

novený zadávací dokumentací (např. katalogy, „marketingové materiály“ atp.) 

Nabídka bude předložena v uzavřené a neporušené obálce, označené názvem veřejné zakázky a nápisem 

„NEOTEVÍRAT – Zřízení výtahu v budově MZE, stavební úpravy č. p. 59 ul. Tyršova, Náchod – NABÍDKA“. 

Na obálce bude uvedena zpáteční adresa uchazeče, na kterou lze zaslat vyrozumění, pokud bude nabídka 

podána po lhůtě.  



  

   

 

7 (celkem 9) 

 

VII. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH.  

2. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu na základě součtu ocenění soupisu prací s výkazem výměr, 

který zadavatel předkládá v elektronické podobě v příloze č. 3 této výzvy a ceny za revize dle kapi-

toly II. této zadávací dokumentace. 

3. Uchazeč je povinen při jeho oceňování dodržet strukturu a členění na jednotlivé části a dále ocenit bez 

výjimek veškeré položky a dodržet jejich obsahovou náplň.  

 

4. Za soulad uchazečem oceněného soupisu prací s výkazem výměr a zadavatelem předložených neoceně-

ného soupisu prací s výkazem výměr je odpovědný uchazeč. Jakýkoliv nesoulad mezi výše definovanými 

soupisy prací s výkazem výměr (např. chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství měr-

ných jednotek apod.) bude důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 

V případě rozporu či nejasností v soupisu prací s výkazem výměr a projektové dokumentaci jsou uchazeči 

povinni upozornit zadavatele a vznést dotaz ve formě žádosti o dodatečné informace. Není přípustné pro-

vádět jakékoliv změny ve smyslu přidávání či mazání položek atp. v soupisu prací s výkazem výměr. 

5. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

6. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky 

dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb 

DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

VIII.  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Podáním nabídky uchazeč prohlašuje, že je způsobilý být dodavatelem veřejné zakázky, tzn., že splňuje 

základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ. V opačném případě je dodavatel povinen na tuto sku-

tečnost zadavatele bezodkladně upozornit. 



  

   

 

8 (celkem 9) 

Uchazeč v rámci prokázání profesních kvalifikačních předpokladů předloží: 

- Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (živnostenský 

list, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku atp.) 

- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, doklady prokazující splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvali-

fikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

Uchazeč v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů předloží: 

- Seznam formou čestného prohlášení alespoň 3 zakázek obdobného charakteru realizovaných 

v posledních 5 letech, v minimální hodnotě 1.000.000 Kč  bez DPH za každou, obdobným charakte-

rem je myšleno provedení stavebních prací, jejichž součástí byla vestavba výtahu. Čestné prohlášení 

je přílohou č. 5 této Výzvy. 

IX. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: Ministerstvo země-

dělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město.  

2. Lhůta pro podání nabídek končí dne  14.1.2015 do 12:00 hodin. 

3. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční  dne  14.1.2015 - ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Na adrese zadavatele v místnosti č. 049. 

 

X. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídku místa plnění  za účelem přípravy nabídky je možné provést na adrese ul.Tyršova 59, 547 01  Ná-

chod, po telefonické dohodě s pracovnicí ORSB Ing. Vlastou Fickovou, tel. 724 079 514. Prohlídky místa pl-

nění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše 3 zástupci dodava-

tele. Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem budoucího plnění a jeho stá-

vajícími technickými a provozními parametry. Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy 

vztahující se k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz 

výhradně ve formě žádosti o dodatečné informace způsobem stanoveným touto výzvou. 



  

   

 

9 (celkem 9) 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadá-

vací lhůty. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a zadavatel stano-

vuje její délku na 60 dnů.  Tato doba se prodlužuje uchazečům, se kterými může být uzavřena smlouva a 

to až do doby podpisu smlouvy. 

2. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč požádá před ukončením lhůty pro podání 

nabídky o její výměnu, platí jeho nabídka předložená jako poslední v pořadí. 

3. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku uchazeče odmít-

nout. 

4. Nabídka musí být doručena zadavateli v požadované lhůtě. Nabídka doručená zadavateli po lhůtě nebude 

zadavatelem otevírána, ani posuzována a hodnocena. 

5. Zadavatel nabídku ani její části uchazeči nevrací. 

6. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účasti v tomto zadávacím řízení. 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

XII. PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1: Smlouva o dílo 

Příloha č. 2: Krycí list 

Příloha č. 3: Soupis prací s výkazem výměr 

Příloha č. 4: Projektová dokumentace 

Příloha č. 5: Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

 

V Praze dne  14.12.2015 

……………………………………………… 

Ing. Jiří Boháček 

ředitel odboru vnitřní správy 


		2015-12-16T06:33:23+0100
	Ing. Jiří Boháček
	Podepsáno programem vOKOsCom




